



AO.BR.0003.58.2022

Nowy Tomyśl, dnia 24 października 2022 r.

Pan
Adam Pilc
Radny Rady
Powiatu Nowotomyskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 12.10.2022 r. w sprawie podjęcia działań w celu pozyskania środków zewnętrznych na budowę drogi powiatowej 1731P na odcinku Zębowo – Lewice, do granicy powiatu międzychodzkiego, wyjaśniam, co następuje.

Wskazany odcinek drogi powiatowej jest drogą gruntową i jak zauważył Pan Radny w swojej interpelacji, w bieżącej kadencji zlecone zostało opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę drogi o nawierzchni mineralno-asfaltowej. Z uwagi na konieczność spełnienia warunków technicznych, projektowane rozwiązania zlokalizowane są w części na działkach nie będących własnością Powiatu Nowotomyskiego. Z tego powodu, podjęto decyzję o przygotowaniu inwestycji do realizacji w trybie tzw. specustawy. Postępowanie zmierzające do wydania decyzji ZRiD jest obecnie prowadzone przez tut. Wydział Budownictwa i Architektury, a jej uzyskanie jest konieczne, aby podjąć w przyszłości ewentualne kroki w kierunku pozyskania dofinansowania.

Jednocześnie informuję, że na ten moment Zarząd Powiatu nie ma wiedzy na temat planowanych naborów wniosków czy konkursów, które dawałyby realną szansę na pozyskanie środków zewnętrznych na realizację ww. inwestycji w 2023 roku. Do tej pory, możliwym źródłem dofinansowania tego typu zadań był Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020. Ostatni nabór wniosków na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” prowadzony był w terminie od 19 września 2022 r. do 3 października 2022 r. natomiast z przyczyn formalnych tj. braku decyzji ZRID, nie było możliwości złożenia wniosku na budowę drogi będącej przedmiotem interpelacji.

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, a także planowane na 2023 rok wydatki inwestycyjne Powiatu, wynikające z konieczności zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań, które uzyskały już zewnętrzne finansowanie (np. w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład lub Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020), bezcelowym jest na tę chwilę zabezpieczenie w budżecie na 2023 rok środków na budowę drogi 1731P na wskazanym odcinku.

STAROSTA
Andrzej Wilkoński